REQUERIMENTO      / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo

Farias, para que procedam com troca da iluminação por lâmpadas de LED (Light

Emitting Diode) ou mesmo de Vapor Metálico, na rede de iluminação na Rua

Fernando Bernardino de Lucena.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a troca da iluminação da Rua Fernando
Bernardino de Lucena por lâmpadas de LED (Light Emitting Diode) ou mesmo de Vapor
Metálicono Loteamento São José, pois existem diversos benefícios na substituição das
lâmpadas fluorescentes, por lâmpadas mais modernas e potentes. Tanto no que diz
respeito a durabilidade e economia de energia elétrica, bem como no que diz respeito a

questão da Segurança Pública para os moradores que ali habitam. Sendo primordial que
a prestação deste serviço, seja realizada com celeridade, dentro do cronograma desta
Secretaria, sendo uma benfeitoria Pública.

Dê-se ciência ao Secretário Serviços Públicos e Sustentabilidade.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2021-02-09T09:18:51-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras